
a
C
o
.F
:J
o
U,

nJ

ll{

q

D

Číslo smlouvy: F- 1o-o1811
Počet příloh: 3

Smlouva o užití, implementaci a provozní podpoře
informačního systému FENIX

!
1

článek 1
smluvní strany

Obchodní firma Asseco Solutions, a,s, Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
u Městského soudu v Praze, Spisová značkai B.3771

dále jen ,,zhotovitel"

se sídlem:
jednající:

Ic:
DIč:
bankovní spojení:

se sídlem:
jednaiící:
rč:
DIč:
bankovní spojení:

Asseco Solutions, a.s.
140 02 Praha 4, Zelený pruh 1560/99
Ing. Stanislav Sýkora, generální ředitel a předseda představenstva
a Ing, Jiří Hub, člen představenstva
64949547
Cz6494954I
71726367I/o3o0 - Československá obchodní banka, a.s.

Knihovna města Olomouce příspěvková organizace
772 00 olomouc, Nám. Republiky 856/1
RNDr. Lenka Prucková, řed itelka
00096733

48730-8I1./OLO0 - Komerční banka, a.s.

dále jen ,,objednatel"

článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva užití
k softwarovým modulŮm informačního systému FENIx (dále IS FENIX), jejichž
seznam je uveden v příloze č, 1 a dodání dokumentace k těmto modulŮm.

Právo užití (licence) je poskytnuto objednateli na dobu neomezenou a je dále
nepřenosné na další fyzické nebo právnické osoby, pokud nebude smluvně
dohodnuto jinak. Vlastní programové vybavení IS FENIX zŮstává duševním
vlastnictvím zhotovitele a poživá ochrany dle autorského zákona.

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k předmětnému
dílu v souladu s ustanoveními § 58 odst, 5 autorského zákona č. 12112000 Sb., o
právu _autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonŮ (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisŮ a vykonává autorské právo
k aplikacím IS FENIX jako zaměstnavatel, případně na základě uzavřené smlouvy.

2. Předmětem plnění této smlouvy jsou dále implementační práce spojené s úvodní
instalací modulŮ IS FENIX. jejichž specifikace je uvedena v příloze č, 1.

Implementačními pracemi se rozumí instalace a základní zaškolení užívání modulŮ IS
FENIX, které jsou předmětem smlouvy a uživatelské nastavení podle požadavkŮ
objednatele, Po ukončení implementačních prací bude provedeno předání díla
objednateli. objednatel potvrdí převzetí kompletního plnění nebo jeho částí dle

t\

strana 1/7

a



specifikace uvedené v příloze č. 1 podpisem předávacího protokolu nebo pracovního

listu.

3, předmětem plnění této smlouvy je rovněž poskytování služeb provozní podpory k Is
FENIX. provbzní podpora bude poskytována v rozsahu a za podmínek, uvedených
V Čl. 3 této smlouvy.

čtánek 3
Rozsah poskytování provozní podpory

Provozní podpora poskytovaná zhotoviteIem zahrnuje:

1. Poskytování informací:
o pravidelné poskytování informací o rozvoji stávajících i nových modulů rs

FENIX
. poskytování nabídek a předvedení nových modulů Is FENIX nebo jejich

nových verzí

2. Dodávky u pg rade:
. dodávání všech upgrade modulů, které objednatel řádně užívá na základě

této smlouvy, ryió upgrade dodá zhotovitel objednateli bez zbytečného
odkladu po vyňlášení legislativní změny nebo zvýšení funkcionality,
nejméně však 2x ročně

. upgrade Is FENIX zůstává duševním Vlastnictvím zhotovitele a požívá

očň.uny dle autorského zákona v souladu s licenčními podmínkami
stanovenými pro moduly Is FENIX dle č1.4 této smlouvy

3. Konzultační a poradenská činnost (KPČ) ;
. zjišťování a zahájení odstraňování příčin nestandardního chování Is FENIX

v termínu do 4ď hod, vyjma dnŮ pracovního klidu, od jeho písemného

oznámení objednateIem zhotoviteli
poskytování telefonických konzultací pověřeným zaměstnancŮm
objednatele v pracovní dny v doběodB 16 hod prostře dnictvím
pracoviště Hot Line, kontaktn

assecosoI Utio ns. eu /fenix (v případě změny odkazu na kontaktní údaje
Hot Line bude objednatel informován zhotovitelem)

. seznámení uživatelŮ Is FENIX s novinkami Verze up9rade formou osobních
konzu ltací

. instalace upgrade, pokud je objednatelem vyžádána

článék 4
Licenční ujednání

1. Zhotovitel Doskvtuie obiednateli touto smlouvou nepřenosnou a Časově neomezenou
licenci k ujití moautů Iš FENIX, které jsou dílem ve smyslu zák, č. 12112000 sb.
autorského zákona v platném znění.

2. obsahem poskytnuté licence je užití modulů Is FENIx pro interní_ ..potřeby
obiednatele. objednatel není oórávněn moduly IS FENIX užít k jinému účelu bez

rozšíření licence zhotovitelem.

3. Objednatel není v rámci udělené licence oprávněn:
. poskytnout oprávnění tvořící součást této licence, a to ani částečně. třetí

osobě
. zveřejňovat moduly IS FENIX ani jejich části

í údaje jsou uvedeny na

síana 2/7

Číslo sm |ouvy: F- 10-01811
Počet příloh: 3



Číslo smlouvy: F- 1o-o1811
Počet příloh; 3

Strana 3/7

. moduly IS FENIX měnit, upravovat a vytvářet jeho nové verze bez
souhlasu zhotovitele

. jakýmkoliv zpŮsobem zpracovávat nebo spojovat moduly IS FENIX s jinými
díly, kromě takových zpracování nebo spojení, která účel této licence
předpokládá

4. Zhotovitel prohlašuje, že při poskytnutí předmětu plnění nebyla porušena práva
duševního vlastnictví třetích osob, a že nejsou třetí osoby. které by mohly oprávněně
uplatňovat své nároky z těchto práv vŮči objednateli.

článek 5
C€na a platební podmínky

1. Sjednaná cena za poskytnutí práva užití modulŮ IS FENIX, jejíž specifikace je
uvedena v příloze č. 1. Ke sjednané ceně bude účtována DPH ve výši stanovené
zákonem o DPH ve znění platném ke dni vystavení faktury.

2. Cena za implementační práce. spojené s instalací a zaškolením uživatelŮ modulŮ IS
FENIX. je zahrnuta v ceně modulu v rozsahu 1 hodiny pro každý modul, jehož
specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. V případě požadavku na
implementační práce či zaškolení nad paušálně stanovenou jednu hodinu práce, je
další implementace poskytována v hodinových cenách dle ceníku, uvedeného
v příloze č, 3 této smlouvy.

3. Cena za dodávky upgrade, uvedená v příloze č. 2, je stanovena roční sazbou a je
vypočtena z ceny modulŮ IS FENIX. V případě uzavření smlouvy v prŮběhu běžného
servisního roku bude objednateli fakturována a|ikvotní cena za poměrnou část roku,
počínaje měsícem následujícím po ukončení implementace. Zhotovitel má právo
aktualizovat sjednanou cenu dle míry inflace vyhlášené příslušnými státními or9ány
za předchozí rok v případě, že meziroční míra inflace bude vyšší než 2,0 o/o.

4. Cena za konzultační a poradenskou činnost je pro daný servisní rok předplacena
v rozsahu dle přílohy č, 2 a je stanovena hodinovou sazbou dle ceníku, uvedeného
v příloze č. 3 této smlouvy. V případě uzavření smlouvy v prŮběhu běžného servisního
roku bude objednateli fakturována alikvotní cena za poměrnou část roku, počínaje
měsícem následujícím po ukončení implementace.

5. V případě vyčerpání předplaceného počtu hodin je další konzultační a poradenská
činnost vyžádaná objednatelem v prŮběhu servisního roku poskytována v hodinových
cenách dle ceníku, uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy.

6. Dopravné na místo plnění smlouvy je stanoveno sazbou dle ceníku, uvedeného
v příloze č. 3 této smlouvy, Dojde-li v prŮběrru daného servisního roku ke zvýšení
ceny pohonných hmot o více než 5 o/o, je zhotovitel oprávněn upravit cenu za
dopravné o prŮměrnou cenu obecného navýšení.

7. Fakturace dle čl. 5, odst. 1., 2, proběhne po dodání modulŮ Is FENIX dle přílohy č. 1
této smlouvy.

8. Fakturace dle čl. 5, odst. 3., 4. proběhne 1 x ročně a bude fakturováno v prvním
měsíci servisního roku. V roce 2010 proběhne fakturace po podpisu smlouvy oběma
stranami,

9. Fakturace dle čl. 5, odst. 5,, 6. proběhne vždy po provedení příslušných prací,
potvrzených Pracovním listem,

10.0bjednatel se zavazuje uhradit cenu na základě faktur zaslaných zhotovitelem
s lhŮtou splatnosti r+ dnŮ od data vystavení faktury, Každá faktura musí mít
náležitosti daňového dokladu. Za rozhodný den uhrazení se pokládá'den. kdy je
předmětná částka připsána na účet zhotovitele.



1

Čís|o sm|ouvy; F- 1o-o 1811
Počet příloh: 3

článek 5
Lhůty a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje dodat moduly IS FENIX, jejichž seznam je uveden v příloze
č. 1 této smlouvy, s výjimkou těch modulŮ, které byly objednateli již poskytnuty
před podpisem této smlouvy. do 14 dnŮ od podpisu smlouvy a provést
implementační práce dle harmonogramu implementace, který tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy, pokud nebylo s objednatelem dohodnuto jinak. Ukončení implementace
bude potvrzené podpisem na Předávacím protokolu nebo na Pracovním listu.

Konzultační a poradenská činnost bude poskytována ve lhŮtách, uvedených v čl. 3,
odst. 3.

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele, pokud nebylo s objednatelem
dohodnuto jinak.

článek 7
Závazky zhotovitele

1. Poskytnout objednateli licence k modulŮm IS FENIX a předat objednateli originální
instalační média a dokumentaci. Dokumentace bude předána v elektronické podobě.

2. Zhotovitel se zavazuje dostavit se do 48 hod, vyjma svátkŮ a dnŮ pracovního klidu,
od oznámení závady nebo potřeby servisního zásahu zhotoviteli objednatelem ke
zjištění závady a zahájení jejího odstranění. Oznámení závady doručí objednatel
zhotoviteli na pracoviště

2

www,assecosol utions.eu/feniX
Hot Line, kontaktní údaje jsou uvedeny na
(v případě změny odkazu na kontaktní údaje Hot Line

bude objednatel informován zhotovitelem)

3. V případě výskytu závady provede zhotovitel lokalizaci závady a na vlastní náklady
zašle objednateli opravnou verzi příslušného modulu
povinnosti zhotovitele jsou závady zpŮsobené:

. selháním hardwarových systémů počítače

. živelnou pohromou

IS FENIX. Výjimkou z této

. neodborným zásahem uživatele nebo cizí osoby do programu

. nedodržením postupů uvedených v uživatelské příručce

. napadením programu viry

článek 8
Závazky objednatete

1. Převzít a zaplatit moduly IS FENIX a služby, které jsou součástí plnění předmětu
smlouvy.

2. Po dobu platnosti smlouvy odebírat upgrade všech modulŮ tak, aby Is FENIX mohl
zajistit legislatiVní správnost,

3. Neprovádět bez souhlasu zhotovitele kopírování programŮ a neposkytnout je třetí
osobě a užívat je v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou.

4. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech, které mají vliv
na plnění předmětu smlouvy, zvláště pak o předpokládané změně technologického
prostředí. zejména:

. změna hardware

. změna síťového prostřed í

. změna nebo upgrade verze operačního systému a databázového prostředí

stíana 4/7



Číslo sm|ouvy: F- 1o- 01811
Počet příloh: 3

. nová implementace nebo změna programového vybavení jiných stran,
s nímž je IS FENIX provozován ve společném hardwarovém a softwarovém
prostředí

5. V případě potřeby umožnit po předchozí dohodě odborným pracovníkŮm zhotovitele
přístup k nainstalovaným modu|Ům IS FENIX. Pracovníci zhotovitele jsou povinni
respektovat ochranu informací a dat objednatele.

článek 9
záíuka a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli níže uvedené záruky:
. zhotovitel poskytuje záruku na moduly IS FENIX po dobu 2 let od okamžiku

podpisu Předávacího protokolu nebo potvrzeného Pracovního listu o
ukončení implementace, jejichž obsah a funkce budou v souladu s platnými
právními předpisy České republiky vyhlášenými ve Sbírce zákonŮ.

. 6 měsíců na každý upgrade modulů IS FENIX podle přílohy č. 1 této
smlouvy. Záruční doba začíná běžet okamžikem podpisu Pracovního listu
implementace po uvedení upgrade modulu IS FENIX do provozu

e zhotovitel garantuje objednateli, že jím dodávaný upgrade bude funkční a
bude mít po dobu jeho užívání vlastnosti nutné k provozování jednotlivých
modulŮ IS FENIX v souladu s předmětem této smlouvy

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemŮže objednatel moduly IS FENIX pro
vady řád ně užívat.

článek 1o
smluvní sankce

strana 5/7

1. Při nedodržení lhŮty splatnosti objednatelem je zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,06 7o fakturované částky za každý den
prodlení.

2. Pokud objednatel nezaplatí cenu do 3 měsícŮ od doručení poslední faktury dle čl. 5
této smlouvy, ztrácí právo užití a zhotovitel je oprávněn provést odinstalování
modUlů IS FENIX.

3. V případě prodlení s dodáním modulŮ IS FENIX, jejichž seznam je uveden v příloze č.
1, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu Ve výši 0,06 o/o z celkové
ceny dle čl. 5, odst. 1 této smlouvy a to za každý den prodlení.

4. V případě nedodržení lhŮty pro zásah k zahájení odstranění vady nebo
nestandardního chování definované v čl, 3 odst. 3 této smlouvy je objednatel
oprávněn uplatnit vŮči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5OO Kč a to za každý den
prodlení.

článek 11
Výpověd'smlouvy

1. Tuto smlouvu mŮže kterákoli ze smluvních stran vypovědět v jednoměsíční výpovědní
lhŮtě, která počíná běžet prvního dne následujícího měsícó po doručení 

-písemné

výpovědi druhé straně, v případě podstatného porušení povinností sjednaných v této
smlouvě. Za podstatné porušení povinností se považuje:

. ze strany objednatele zejména porušení závazků, uvedených v čl. 8 této
smlouvy a opětovné neuhrazení faktur za poskytnuté služby

o ze strany zhotovitele zejména nedodržení smluvních termínů



2 Tuto smlouvu mŮže kterákoliv ze smluvních stran vypovědět z jakéhokoliv jiného
dŮvodu nebo bez udání dŮvodu. Výpovědní lhŮta v tomio případě činí l rok a iočíná
běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém písemná výpověd'byla
doručena druhé smluvní straně.

1, Smluvní strany se zavazují zajistit utajení dŮvěrných informací získaných při plnění
niedmětu této smlouvy obvyklým zpŮsobem pro utajování takových informací.
Důvěrnými informacemi jsou know-how a informace, o nichž oprávněná strana
prohlásí, že je považuje za dŮvěrné. Strany se rovněž zavazují k ochraně informací
majících charakter obchodního tajemství, o nichž lze dŮvodně předpokládat, že
oprávněná strana má na jejich utajení zájem, s nimiž přijdou do styku při plnění
předmětu této smlouvy. Tento závazek se nevztahuje na informace, u nichž platí
informační povinnost v souladu se zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím ve znění pozdějších předpisŮ.

2. V případě. že při plnění předmětu této smlouvy přijde zhotovitel do styku s osobními
údaji objednatele, zavazuje se k jejich ochraně v souladu se zák. č. 1Ó1/2ooo Sb., o
ochraně osobních údajŮ ve znění pozdější právní úpravy.

3. Tato povinnost dle bodu 1 a 2 tohoto článku platí bez ohledu na ukončení platnosti
této smlouvy.

4. V případě porušení této povinnosti odpovídá strana. která povinnost k ochraně
informací porušila, za škodu tímto porušením vzniklou.

5. strana, jejíž právo na ochranu informací bylo porušeno, je oprávněna uplatnit vůči
druhé straně nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 1OO o/o ceny předmětu plnění
dle č, 5, odst. 1této smlouvy,

článek 13
Reference

1. Objednatel tímto souhlasí, že poskytne reference v případě, že se na ně.j obrátí
potenciální klienti zhotovitele za účelem získání informací o kvalitě zhotovitelem
poskytovaných služeb a produktŮ. Objednate| poskytne reference za předpokladu, že
mu zhotovitel v přiměřeném předstihu požadavek klienta na referenci oznámÍ,

2, objednatel souhlasí s použitím svého loga v rámci propagačních materiálŮ (letáky,
produktové listy, apod.) zhotovitele, jejichŽ grafické návrhy budou objednateli
předem zaslány k odsouhlasení.

3. objednatel souhlasí s použitím svého loga na webových stránkách zhotovitele v sekci
vyhrazené pro referenční projekty.

článek 12
ochrana informací

článek 14
závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, každá smluvní strana je oprávněna
smlouvu vypovědět v souladu s ustanovením čl. 11 této smlouvy.

2. smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.
3. pokud v této smlouvě není s_tanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních

stran z ní plynoucí příslušnými právními předpisy ČR, zelména pak zákonem
č. 513/1991 Sb.. obchodním zákoníkem v platném znění, zákonem č. I27/2OOO Sb.,
autorským zákonem v platném znění a zákonem č. 365/2000 Sb., o' informačních
systémech veřejné správy v platném znění.

strana 6/7

Čís|o smlouvy: F-1o-01B1 1

Počet příloh: 3



Číslo smlouvy: F- 1o-o 1811
Počet příloh: 3

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu. z nichž každá
strana obdrží po jednom vyhotovení,

5, Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny pouze na základě dohody
obou smluvních stran formou písemných, číslovaných dodatkŮ k této smlouvě. Tyto
dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

6. Obě strany prohlašují. že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážné, na základě
projevené vŮle obou smluvních stran, souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva
nebyla ujednána za jednostranně nevýhodných podmínek.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1, č. 2 a č. 3.

8. Tato smlouva ruší a nahrazuje smlouvu o užívání softwarového produktu FENIX
č,: 12000071 včetně jejích dodatkŮ č,: |2OOOO7 r/O1 a 12OOOO71/02 a Smlouvu o
servisu softwarového produktu FENIX č.: 1-2000072 (o/L17/OO) včetně jejího
dodatku Č.| I2oooo72lo2.

Přílohy: č. 1 - Specifikace poskytnutých softwarových modulŮ Is FENIX a harmonogram
implementace

č. 2 - Rozsah poskytování provozní podpory IS FENIX
č. 3 - Obecný ceník prací

V o lomouci an" 4-.:(1:.?o / -C
,4 /4 4n//r)

V Praze dnetí,:,!.:' *" /"

Za objednateIe: za zhotovitele:

RNDr. Lenka Prucková
Ředitel

] ng. sta
Ge nerá l

předsed

nisIaV sýkora
ní ředitel a
a předstaVenstva

n§lHOvtlA ni§TA 0iOHOUCt
DřísDóvlOvú,xOlnll0ce

ljť ;i'ill|','i,",lf i3i3lil;

Inq, Ji
Clen p řed

ub
stavenstva

Smlouvu zpracoval:
Miroslav Rouš

strana 7 /7

u2



Příloha č. 1
Specifikace poskytnutých softwarových modulů IS FENIX

a harmonogram implementace

cena za poskytnutí modulŮ byla uhrazena na základě dříve uzavřené objednávky.

Implementace modulu Účetnictví státu - přenosy byla zhotovitelem provedena na
základě Pracovního listu potvrzeného objednatelem.

Rozpočet, Účetnictví, Výkaznictví

Kniha došlých faktur

Kniha vydaných faktur

Banka

Pokladna

lvl aj ete k

Účetnictví státu - přenosy 2.ooo,- 2.000,- 2,4oo,-

2.ooo,- 2.ooo,- 2.4oo,-

Učetnictví státu - přenosy 29.o7 .2olo 29.o7 .zoto

Číslo smlouvy: F-10-0181 1

Seznam softwa rových modulú
Is FENíX

cena dle
platného
ceníku

bez DpH

Sleva
olo

cena
bez DPH

cena
s DPH

celkem

Harmonogram implementace
nových modulú Is FENtx

Termín zahájení
amplementace

Termín ukončení
implementace

strana 1/1



!-;.

Číslo smlouvy: F-1o-o181 1

Příloha č. 2
Rozsah poskytování provozní podpory IS FENIX

Stanovení ceny za dodávku upgrade a
konzultační a poradenské činnosti

Pozn. Cena za,,Upgrade stávajících modulŮ" byla stanovena na základě dříve uzavřené
smlouvy.

SRozpočet, Účetnictví, Výkaznictví

sKniha došlých faktur

sKniha Vydaných faktur

s

Pokladna s

SMajetek

NÚčetnictví státu - přenosy

průuěžněPoskytování informací

nejméně 2x ročněDodávky upgrade

Konzu|tační a poradenská činnost (KPČ)

servisní rok od 1.1, do 31.12.

Upgrade stávajících modulŮ

Upgrade nových modulŮ

Konzultační a poradenská činnost (KPČ) 5.25o,- 6.300,-

Celkem 25.59o,- 3o.7o8,-

Služba provozní podpory cena
bez DPH

cene
s DPH

19.840,_ 23.808,-

500,- 600,_

Název modulů Is FENlx stávající (s)
Nové (N)

Banka

Služba provozní podpory Rozsah poskytované služby
pro daný §ervi§ní rok

5 hodin

Strana 1/1



Císlo smlouvy: F-10-

x standardní cena
x* Zvýhodněná cena v případě uzavření smlouvy a v rozsahu předplacené min. 1 h

." L2

us
Il=
,.,, á.''

Konzultační a poradenská činnost (KPČ) * 1.200 / hod

Konzultační a poradenská činnost (KPČ; ** 1.050 / hod

Implementační práce 1.050 / hod

Vzdálená správa 800 / hod

Analýza, metodická podpora, návrh 1.500 / hod

1 1 50 km

Hromadná školení - ceny budou stanoveny dle tématu a rozsahu školení od 750 do 1.500 /
osoba a školení

Hromadná speciální školení pro IT - ceny budou stanoveny dle tématu a rozsahu školení od 1.500 do 8.000 /
osoba a školení

strana 1/1

Příloha č. 3
Obecný ceník prací ,t

činnost cena
bez DPH

Dopravné



@0
l

q

§-Íil
En
9ha/'lJ

číslo dodatku : F-10-o1811-o1
Počet příloh: 2

Dodatek č. 1 ke SmIouvě o užilti, impIementaci a
provozní podpoře informačního systému

HELIos FENIX č, F-1o_o1811

Knihovna města Olomouce příspěvková organizace
772 OO Olomouc, nám. Republiky 1
RNDr. Lenka Prucková. ředitelka knihovny
00096733

se sídlemi
je;dnající:
IC:
orč:
bankovní spojení: 48730811/0100 - Komerční banka, a.s.

dále jen ,,objednatel"

1. Dnem 1.4.2011 došlo k přejmenování produktu FENIX na HELIOS FENIX,

2. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují Čl, 3 o odst. 4

4. Legislativní pod pora:
. zaplacením poplatku za dodávky upgrade získává objednatel nárok na to,

že bqde dodaný HEL]oS FENIX V souladu s aktuálním stavem práVního
řádu České republiky

. legíslativní úpravou se rozumí úprava stávající funkčnosti HELIoS FENIX,
kterou je nutné provést, protože stávající funkcionalita by nutila zákazníka
konat v rozporu s novou legislativní úpravou
. legislativní Úpravou se nerozumí doplnění funkcionality (řešené oblasti),

kterou stávající systém HELIos FENIX nepokrýVal V době prodeje

3. Smluvní strany tímto dodatkem mění webový odkaz uvedený v Čl, 3 odst, 3 na
httD: //WWW,helios.eu/fenix,html

Strana 1/2

článek 1
smluvní strany

Asseco solutions, a.s.
se sídleml 140 02 Praha 4, Zelený pruh 1560/99jednajícÍ: Ing. Stanislav Sýkora, 9enerální ředitel a místopředseda představenstva
_ a Ing. ]iří Hub, člen představenstva

tc: 6494954l
DIč: Cz64g4g54r
bankovní spojení: LlL26367L/o3o0 - Československá obchodní banka, a.s.

obchodní firma Asseco solutions, a.s. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
u Městského soudu v Praze, Spisová značkai B. 377!

dále jen ,,zhotovitel"
a



číslo dodatku: F- 1o,o 1811-01
Počet příIoh; 2

4, Smluvní strany tímto dodatkem mění a nahrazují stávající přílohy č. 1a č. 2 Smlouvy
o uŽitÍ, implementaci a provozní podpoře informačního systému HELIos FEN]X č. F-
10-01811 ze dne 22,I2.2ot0.

5. Ostatní ujednání Smlouvy o užití, imp|ementaci a provozní podpoře informačního
systému HELIoS FENIX č, F-1o-01811 tímto dodatkem nedotčená zŮstávají
v platnosti beze změny a jsou závazná a platná i pro tento dodatek,

6. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

7, Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
strana obdrží po jednom vyhotovení.

8, Obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážné, na základě
projevené vŮle obou smluvních stran, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými
podpisy.

9, Dnem podpisu tohoto dodatku přílohy č. I a č. 2 nabývají platnosti a účinnosti a
stávají se nedílnou součástí výše citované smlouvy.

V olomouci ane ..,.4..?.....1 D/ 3 V Praze dne /_a ,! /ol\

Za objednatele: za zhotovitele:

RNDr. Len Pruc ková Ing. Sta nislav Sýkora
Generální ředitel a
m ístopředseda představenstva

Reditelka knihovny

i(ililiot i|iA fi i§rň oi0H{,ufi
piispé.JkOYó 0l00nizOc8

nrirn. tepublll1 l, i /t óó 0tt)ňOú(

rIl. 535 545 ] l l. l{0 0009a7$3

Inq. J iří Hub
Člen představenstva

Smlouvu zpracoval/a: Ivana Jaglařová

strana 2/2

Přílohy: Č. 1 - Specifikace poskytnutých softwarových modulŮ a funkcí HELIoS FENIX a
harmonogram implementace

Č. 2 - Rozsah poskytování provozní podpory HELIoS FENIx

1rq



číslo dodatku: F- 10-o 1811-o 1

Příloha č. 1
Specifikace poskytnutých softwarových moduIů a funkcí

HELIOS FENIX a harmonogram implementace

Cena za poskytnutí modulŮ byla uhrazena na základě dříve uzavřené objednávky.

Implementace byla zhotovitelem provedena na základě Pracovního listu potvrzeného
objednatelem.

Podpora čárového kódu Majetku 12 000 12 o00

Celkem 12 ooo 14 4oo

Podpora čárového kódu Majetku 23.L2.20to 23,L2.20Io

strana 1/1

Seznam softwarových modulů
a funkcí HELIos FENIx

Cena dle
platného
ceníku

bez DPH

Sleva
o/o

cena
bez DPH

cena
s DPH

t4 4oo

12 ooo

Halmonogram implementace
HELIOS FENIX

Termín zahájení
implementace

Termín ukončení
implementace



Příloha č. 2
Rozsah poskytování provozní podpory HELIOS FENIX

Stanovení ceny za dodávku upgrade a
konzultační a poradenské činnosti

Pozn, Cena za.,Upgrade stávajících modulŮ a funkcfl' byla stanovena na základě dříve
uzavřené smlouvy.

a
o
C*.
o5aNázev modulů a funkcí HELIos FENIX

Stávající (s)
Nové (N)

Rozpočet, Účetnictví. Výkaznictví S

Kniha došlých fa ktu r S

Kniha Vydaných faktur S

Banka s

Pokladna S

Majetek s

Učetn ictví státu - přenosy s
N

Služba provozní podpory Rozsah poskytované služby
pro daný servisní rok

Poskytování informací průuěžně

nejméně 2x ročně

Konzultační a poradenská činnost 5 hodin

servisní rok od 1.1. do 31.12.

Služba provozní podpory cena bez
DPH cena s DPH

Upgrade stávajících modulŮ a funkcí 20 34o 24 6II,40

Upgrade nových modulŮ a funkcí 3 630.00

Konzultační a poradenská činnost (KPČ) 6 352,50

celkem

Strana 1/1

Číslo dodatku: F-1o-01B11-01 6 0
L
Li

l^d

n
0

Podpora čárového kódu Majetku

Dodávky upgrade

3 000

5 250

28 59o 34 593,90



0
[J

Y
P-

o

EllJeEo A,,eco solution', q,s,

Dodatek ke smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, čí5lo: F-10-01811-02soLUTloNs

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře

informačního systému HELIOS Fenix č. F-10-01811

tt
1

J.-

obchodní firma Asseco solutions, a.s. společnost je zapsána V obchodním rejstříku
u Městského soudu V Praze, spisová značka: B, 3771,
dále jen ,,zhotovitel"

a

se sídlem:
jednající:
tčo:
otč:
bankovní spojení:

se sídlem:
jednající:

lč:
Dlč:
bankovní spojení:

Asseco solutions, a.s.

L4o 02 Praha 4, zelený pru h 15 60/99
lng. Jiří Hub, místopředseda představenstva
6494954L
cz6494954I
Lrr2a67L/o3oo - Československá obchodní banka, a.s.

Knihovná města Olomouce, příspěvková organizace

77].66 Olomouc, nám. Repub|iky 1

RNDr, Lenka Prucková, ředitelka knihovny
00096733

48730811/0100 - Komerční banka, a.s.

dále jen ,,objednatel"

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění a nahrazují stáVající přílohy č. 1,, č.2 a č. 3 Smlouvy o užití,
implementaci a provozní podpoře informačního systému HELlos Fenix č, F-1o-o1811 ze
dne 22.12.zolo.

2. ostatní ujednání Smlouvy o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému HELlos
Fenix č. F-10-01811 tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny a jsou závazná a
platná i pro tento dodatek.

3, Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

4. Dodatek nabýVá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím re8istru smluv dle zákona
č.340/2075 sb., o registru smluV. Uveře.jnění tohoto dodatku smlouvy ve smyslu předchozí věty
provede objednatel.

5. Dodatek se Vyhotovuje Ve dvou Vyhotoveních s platností originálu, znichž každá strana obdrží po
jednom Vyhotovení.

Reference:s072l02 strána:l z 5

článek 1
smluvní strany



GlJ-recE Asseco solutions, a,5,

Dodatek ke smlouvě o užití, implementqci o proýozni padpoře, číslo: F-10-01871-02§otUTloNs

6. obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, na Základě projevené VŮle obou
smluVních stran, 50uhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.

7. Dnem podpisu tohoto dodatku přílohy č. l, č,2 a č. 3 nabývají platnosti a účinnosti a stáVají se
nedílnou součástí výše citované smlouvy.

Pří|ohy: č. 1-specifikace poskytnutých softWarowch modulů afunkcíHELlos Fenixa harmono8ram
implementace

č. 2 - Rozsah poskytování provozní podpory HELlos Fenix

č.3 - Obecný ceník prací

, r, 
^." 

an ď.ř=J :,!. ?-í,\- v otomorci ane ....?!:.1.....?.?

Za Knihovnu města olomouce, příspěvkovou
organizaci

lng. jiří H RNDr. Lenka Prucková
ředitelka knihovnymístopředseda představenstva

Hffi§$sťMA §!Ě§lA 0tsŘOtl(§
pihgčllo /ó 0!*§ni;Ot€

nÉm, leptbllky l, /i I óó 0|0ňOU(
tBl. 5B5 545 j1l, lč0 000?ó/33

Smlouvu zpracoval/a: lvana.laglařová

Refu.enc€: 5072/02

---'r\+_.-

za Asseco solutions, a.s.

stíána] 2 z 5



EllJeEE Asseco solutions, q.s.

Dodatek ke smlouvě o užití, implementaci a provoznípodpořq číslo: F-70-o1877-02

Příloha č. 1
specifikace poskytnutých softwarových modulů a funkcí HELlos Fenix

a harmonogram implementace

*) Cena za poskytnutí modulů byla uhrazena na základě dříve uzavřené smlouvy,

*)Cena za implementaci byla uhrazena na základě dříve uzavřené smlouvy

)

Seznam softwarov,ých modulů a íunkcí
HELlos Fenix

cena

cena celkem v Kč bez DPH

cena celkem V Kč s DPH

instalace nov,í,ch modulů, nastavení práv
a přístupů pro uživatele, školení

)

Rozsah
Harmonogíam implementace

HELlos Fenix

cena celkem V Kč bez DPH

cena celkem V Kč s DPH

Reférence: s072l02

sotUTloNs

Termín zaháiení
implementace

Termín ukončení
implementace

strana: 3 z 5



EllJeEE Asseco solutions, o.5.

Dodatek ke smlouvě o užití, implementaci o provozní podpoře, číslo: F-70-07871-02sotUTloNs

Příloha č. 2
Rozsah poskytování provozní podpory HEllos Fenix

Pozn. cena Za,,Upgrade stáVajících modulů a funkcí" byla stanovena na základě dříve uzavřené smiouvy

sRozpočet, Účetniďví, Výkazniďví

sKniha došlých faktur

sKniha vydaných faktur

sBanka

Pokladna s

Majetek

ÚčetnictVí státu-přenosy

sPodpora čárového kódu Majetku

Název modulů a funkcí HEL|OS Fenix
stáVaiící {5}

NoVé (N}

průběžněPoskytování informací

Dodávky upgrade nejméně 2x ročně

2 hodiny

od 1.1. do 31.12

Upgíade stávaiících modulů a funkcí 23 34o

Konzultační a poradenská činnost (KPČ) 2 500

25 840,00cena celkem v Kč bez DPH

cena celkem v Kč s DPH

cenaslužba pfovo2ní podpory

Ref€rénce:so72lo2 svana:4 z 5

\

stanovení ceny za dodávku upgrade a

konzultační a poradenské činnosti od 1,1.2018 a následující roky

Up8rade nouých modulů a funkcí

3L 266,40

,l

s

s

. Rozsah poskytované službya ., . ,

pro daný seřVisní rok

Konzultační a poradenská činnost (KPČ)

servisnírok

\j.§i._



GllJeEE Asseco solution, a.s.
Dodotek ke smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-1o-o1811-02sotUTloNs

* standardní cena
** Zvýhodněná cena v případě uzavření smlouvy platí pouze na rozsah předplacených hodin.

Konzultační a poradenská činnost, Včetně vzdálené správy
(KPČ) * 1.450 / hod

Konzultační a poradenská činnost, včetně vzdálené správy
(KPČ) ** 1-,250 / hod 1-,512,50 / hod

Dopravné 11,50 / km 13,92 / km

cena V Kč

bez DPH

cena v Kč

s DPH
činnost

Reíerc.cg: so12lo2

Příloha č. 3
Obecný ceník prací

1.754,50 / hod

strana: 5 z 5



6lJ:íEEc3 Asseco solution5, d,s,

Dodqtek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře číslo: F-10,07811,03
§* LlJ 1i§n] §

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře

informačního systému HÉLIOS Fenix č. F-10-01811

Článek 1
Smluvní strany

dále jen ,,zhotovitel"

se sídlem;
jednající:
tčo:
Dlč:
bankovní spojení:

Asseco solutions, a.s.

1,4O 02 Praha 4, Zelený pruh 1560/99

lng. Jiří Hub, předseda představenstva

6494954t
cZ6494954t
L!1,2a67r/o3oo - Československá obchodní banka, a.s.

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, Spisová značka: B,3771

Knihovna města Olomouce, příspěvková organizace

779 o0 olomouc, nám, Republiky 856/1
RNDr. Prucková Lenka, ředitelka
00096733

a

dále jen ,,objednatel"

Článek 2
úvodní ustanovení

].. Tento dodatek se uzavírá ke Smlouvě o užití, imp|ementaci a provozní podpoře informaČního

Systému HELloS Fenix č. F-10-01817 ze dne 22,12.2010 (dále jen ,,Smlouva").

Článek 3
Předmět dodatku smlouvy

Reference:s276l03 stránai 1z 10

§§§etT

se sídlem:
jednaj ící:

lčol
Dlč:
bankovní spojení:
zapsaná:

48730811/0300 - Československá obchodní banka, a.s.

1. Smluvní strany se dohodly na změně ceníku služeb. Rozsah modu|ů a ste.jně tak finanČní plnění

spojené s předmětnou změnou je specifikováno v přílohách tohoto dodatku. objednatel se zavazuje

uhradit vpřílohách specifikované finanční p|nění bezhotovostním převodem na základě daňových

dokladů vystavených zhotoviteIem,

2. Dnem 01.04.201-1- došlo k přejmenováníproduktu Fenix na HEL|OS Fenix.



s§ tUTiů 1.1§

3. smluvní strany tímto dodatkem mění celý Článek3- Rozsah poskytování provozní podpory

, Asseco solutions, q,5,

Dodotek ke Smlouvě o užiti, implementqci a provozní podpoře číslo: F-10-01,811-03

Reference: s276103

ElJ-rEEE

1. Provozní podpora poskytovaná zhotovitelem Zahrnuje;

1.1. Poskytová ní informací:

. pravidelné poskytování informací o rozvoji stávajících i nových modulů a funkcí
HELlOs Fenix

. poskytování nabídek a předvedení nov\ich moduIů a íunkcí HEL|OS Fenix nebo
jejich nových verzí

1.2. Dodávky upgrade:

. dodávání všech upgrade modulů a funkcí, které objednatel řádně užívá
na základě této smlouvy. Tyto upgrade dodá zhotovitel objednateli
bez zbytečného odkladu po vyhlášení legislativní změny nebo zvýšení
funkcionaIity, nejméně však dvakrát (2x) ročně

. upgrade HELlos Fenix zůstává duševním V|astnictvím zhotoviteIe é požíVá
ochrany dle autorského Zákona v souladu s licenčními podmínkami
stanovenými pro modu|y a funkce HELIOS Fenix d|e čl. 4 této smlouvy

1.3, Konzultačnía poradenská činnost (KPČ):

. práce potřebné k přizpůsobenía parametriZaci systému, metodická konzultace,
analýza a studie proveditelnosti, konzultace specialisty, tvorba tiskových
formu|ářů a sestav, tvorba výstupů mimo informační systém (např. MS Office),
konzultace kzakázkovým úpravám, práce sdaty (převody a oprava dat),
reinstalace informačního systému, škoIení ovládání systému v místě
objednatele (bez zakázkových úprav)

. zjlšťování a zahájení odstraňování příčin nestandardního chování HELlos Fenix
V termínu do čtyřiceti osmi (48) hod, tryjma dnů pracovního k|idu, od .jeho
písemného oznámení objednatelem zhotoviteli

o poskytování telefonických konzultací pověřeným zaměstnancům objednatele
v pracovní dny v době od 8 do 16 hod prostřednictvím pracoviště
Hot Line/Helpdesk, kontaktní údaje jsou uvedeny na httos://public.helios.eu
(v případě změny odkazu na kontaktní údaje Hot Line/Helpdesk bude
objednateI informován zhotovitelem)

. instalace upgrade, pokud je objednatelem vyžádána

o za konzultace v místě ob,|ednatele bude účtována minimálně jedna (1) hodina,
poté každá dalšízapočatá pů|hodina (0,5)

o za konzultace přes vzdálené připojení bude účtována pů|hodina (0,5), poté
každá další započatá půIhodina (0,5)

1.4. Legislativní podpora:

. zaplacením poplatku za dodávky upgrade získává objednatel nárok na to,
žebude dodaný HELlOS Fenix vsouladu saktuálním stavem právního řádu
České republiky

. legislativní úpravou se rozumí úprava stávalící funkčnosti HEllos Fenix, kterou

.je nutné provést, protože stávající íunkcionalita by nutila zákazníka konat
v rozpofu s novou legisIativníúpravou

strana: 2 z 10



§l-J:íEEE Asseco solutions, q.s.

Dodqtek ke smlouvě o užití, impIementaci d provoznípodpoře či5lo: F-10-07811-o3

. legis|ativní úpravou se nerozumídoplnění funkcionality (řešené oblasti), kterou
stáva.jící systóm HELI05 Fenix nepokrývaI v době prodeje

1.5, VzděláVací portál:

o vzdělávací portál se skládá z kurzů. kurzy obsahují výuková videa a další
materiály k produktům HELlOS. Videa zachycují nejvíce používané pracovni
postupy při práci s programem, Spolu s nimi zvládne uživatel rychle vyřešlt i

méně frekventované situace. Na závěr každého kurzu je připraven krátký test,
který ověří pochopení nejdůležitějších částí kurzu

. objednateI získává přístup do vzdělávacího portálu žapIacením poplatku
uvedeného v příloze č. 2 této sm|ouvy, kde je uvedený i rozsah přístupu

. po uhrazení poplatku obdrží ob.jednatel přístupové údaje zaslané na e-mai|ovou
adresu uvedenou v pří|oze č.2 této smlouvy

. v případě změny přístupových údajů do vzdělávacího portá|u, uvedené v příloze
č,2 této smlouvy, si objednatel stáhne z https://publjc.hejios.eu změnový
formulář, kteíý Vyplní a zaš|e zhotoviteIi písemně (datovou schránkou nebo
poštovní službou). Po přijetí změnového formuláře zhotovitel zajistí změnu
přístupových údajů a informuje objednateIe

V případé, že se smluvní strany v budoucnu dohodnou na odebrání části modulů a funkcí
HEL|OS Fenix z poskytování provozní podpory, je taková změna účinná vždy od 1. ledna
násIedujícího roku,

4. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují čl. 4 Sm louvy o odst. 5

5. V případě rozšíření HEL|OS Fenix o da|ší moduly a funkce (tzv. dokup) specifikovaného
v příloze č. 1 této sm|ouvy, které zhotovitel poskytne objednateli na zák|adě jeho
požadavku, smluvní strany sjednávají, že se na nově poskytnuté moduly a íunkce
analogicky vztahují ustanovení této smlouvy, zejména ustanovení o licenčních podmínkách
a podmínkách poskytování služeb provozní podpory.

5, smluvnístrany tímto dodatkem měnícelý Článek 5 - cena a platební podmínky

1, sjednaná cena je cena za poskytnutí práva užití modulů a funkcí HELlos Fenix, jejichž
specifikace je uvedena v příloze č. 1,

2. Cena za implementační práce spojené s insta|ací a zaškolením uživatelů modu|ů a funkcí
HELIOS Fenix je uvedena v pří|oze č. ]- této smlouvy. V případě požadavku
na impIementační práce či zaškoIení nad stanovenou cenu je další impIementace
poskytována v hodinových cenách dle ceníku služeb uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy.

3. Cena za dodávky upgrade, uvedená v příloze č. 2 je stanovena roční sazbou a je vypočtena
z ceny modulů a funkcí HELlOS Fenix. V případě uzavření smIouvy v průběhu běžného
servisního roku bude objednateli fakturována alikvotní cena za poměrnou část roku, která
je uvedena v příloze č.2 této smlouvy,

Zhotovitel je oprávněn jednou v průběhu každého kalendářního roku upravit cenu upgrade
modu|ů a funkcí uvedenou ve smlouvě a jejích dodatcích v rozsahu míry inflace vyjádřené
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v České republice
za předchozí kalendářní rok, zveřejněné Českým statistickým úřadem. Ceny podle tohoto

2

Reierenceis276/03

§§{E!1

stranai 3 z 10



§llJEEO A5seco solutions, a.s.
Doddtek ke Smíouvě o užití, implementaci o provozni podpoře čislo: F-10-01811-03

ustanovení lze poprvé upIatnit V prŮběhu kalendářního roku násIedujícího po kalendářním
roce, vé kterém smIouva nabyla účinnost.

4. cena za konzultační a poradenskou činnost je pro daný servisní rok předplacena v rozsahu
dle přílohy č. 2 a je stanovena hodinovou sazbou dle ceníku služeb uvedeného v pří|oze č.3
této sm|ouvy p|atného k 1. lednu daného roku, v němž je konzultačnía poradenská služba
poskytována. V případě uzavření smlouvy v průběhu běžného servisního roku bude
objednateli fakturována alikvotní cena za poměrnou část roku, která je uvedena v příloze
č.2 této sm|ouvy.

5. V případě vyčerpání předplaceného počtu hodin je další konzultačnía poradenská činnost
vyžádaná ob.jednatelem v průběhu servisního roku poskytována v hodinových cenách
dle ceníku služeb uvedeného v pří|oze č. 3 této smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat každou připravu na konzultaci dle ceníku s|užeb platného
k 1. lednu daného roku, v němž je příslušná služba poskytována. Příprava na konzultaci je
činnost spojená s kom pleXní ad ministratiVou servisního zásahu.

6. Dopravné a čas strávený na cestě na místo plnění smlouvy je stanoveno sazbou dle ceníku
sIužeb, platného k 1. lednu daného roku, v němž jsou příslušné služby poskytovány,
uvedeného v příloze č.3 této smlouvy. Dojde-|i v průběhu daného servisního roku
ke zvýšení ceny pohonných hmot o více než 5%, je zhotovitel oprávněn upravit cenu
za dopravné o průměrnou cenu obecného nar4išení.

7, Ceník služeb platný k 1. lednu daného roku je uveden v příloze č. 3 a je též zveřejněn
na httos://oublic.helios.eu

8

Zhotovitel má právo aktualizovat ceník služeb. o změně ceníku s|užeb
na https://public.hellos.eu je zhotoviteI povinen informovat objednatele nejméně třicet
(30) ka|endářních dnů předem a to písemně (datovou schránkou nebo poštovní s|užbou).
Objednatel je oprávněn změnu ceníku s|užeb odmítnout a přís|ušnou sm|ouvu z tohoto
důvodu vypovědět d|e čl. 11, odst. 3 této smlouvy.

Fakturace d|e č|.5, odst, 1,2 proběhne po dodání modulů a funkcí HEL|OS Fenix
d|e přílohy č, 1této smlouvy.

Cena 2a přístup do vzdělávacího portálu j€ pro daný servisní rok uvedena v pří|oze č. 2.

Fakturace dle čl. 5, odst. 3,4,8:

a) Proběhne 1x ročně, v prvním měsíci servisního roku, s výjimkou u případných
dokupů dle následujícího bodu b)

b) V případě rozšíření HELIOS Fenix o da|ší moduly a funkce (tzv. dokup) se adekvátně
navýší |celková cena za s|užby provozní podpory dle přílohy č.2 této smlouvy.
Cenový rozdíl mezi novou a původní cenou, odpovídající období ode dne převzetí
rozšíření do konce příslušného servisního roku, bude objednateli fakturován
v průběhu servisního roku na základě potvrzeného Předávacího protokolu nebo
pracovního listu.

9

10.

],].. Fakturace dle čl. 5, odst. 5, 6 proběhne vždy po provedení příslušných prací, potvrzených
Pracovním Iistem.

],2. objednatel se zavazuje uhradit cenu na základě faktur zaslaných zhotovitqlem s Ihůtou
splatnosti čtrnáct (14) dnů od data vystavení faktury. Každá faktura musí mít ná|ežitosti

Reference:s276103

Cla§ íŤ

strana| 4 z 10



§_í:íeEcf Asseco solution', a,s,

Dodqtek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře čí5lo: F,10-01811",03
§§ 11];,Ot! §

6

daňového dol(iadu, Za íozhodný den uhrazení se pokládá den, kdY je Předmětná Částka

připsána na úČet zhotoVitele.

13. Ke všem fakturovaným cenám bude účtována DPH ve výši stanovené zákonem o DPH

Ve znění platném ke dni Vystavenífaktury,

Smluvní strany tímto dodatkem doplňu.jí čl. 8 smlouvy o odst, 6

6.objednate|.jepovinenposkytnoutsoučinnostzhotoviteli'Součinnostíserozumíposkytnutí
zdrojůainformacívoblastipersonální,technickéaorganizační,přianalýze,impIementaci,
školení a převodu dat.

Smluvnístrany tímto dodatkem dopiňujíčl. 1,15mlouvy o odst, 3

3.Vpřípadězměnyceníkuslužebmůžeobjednate|,pokudnesouh|asisnovýmicenami,tuto
smIouvuvypovědět'VýpovědnílhůtačinÍvtakovémpřípaděšest(6)měsícůapočínáběžet
prvnímdnemměsícenásledujícíhopodoručenípísemné(datovouschránkounebo
poštovníslužbou)výpovědizhotoviteli.odmítnutÍzměnceníkuslužebauipověd,smlouvy
musíbýtzhotovitelidoručenyobjednatelemnejpozdě.jidočtrnácti(14)kalendářníchdnů
přednavrhovanýmdnemúčinnosti,jinaksekodmítnutíavýpovědinepřihIíží.Vpřípadě,že
objednatel doručí zhotoviteli v uvedenó lhůtě pouze samostatné odmítnutí změn ceníku

služebbezpříslušnévýpovědismlouvy,ktakovémutoodmítnutísenepřihlížíaobjednatel
.je povinen hradit za poskytované plnění cenu uvedenou ve změněném ceníku s|užeb,

smluVní strany tímto dodatkem doplňují Článek 13 - subdodavatelé

7

L

z

objednatel bere na vědomí, že plnění d|e této smlouvy nebo jeho část může být ze

strany zhotovitele poskytováno prostřednictvím subdodavatele, Zhotovitel je VŮČi

oblejnateli zodpovědný za plnění uvedených povinností (včetné zpíacování

osobních údajů) subdodavateIem, jako by tak činiI sám,

Ke dni podpisu této smlouvy jsou do plnění předmětu smlouvy zapojeni níže uvedení

subdodavate|é, kteří budou (nebo mohou) zpracovávat osobní údaje poskytnuté

objednatelem (dále jen ,,Subdodavatel - dí|čí zpracovatel"),

(Pokud je tabulka ponechóno prázdnó, nejsou ke dni podpisu sm louvy znómi žádní Subdodavqtelé - dílčí

případná změna subdodavatelů _ dí|čích zpracovatelů a další práva a povinnost|

s nimi související se řídí 5mlouvou o zpracování osobních údajů a Smlouvou

o podmínkách sdílení dat (tj. smluvním ujednáním mezi zhotovitelem a

objednatelem, které upravuje vzájemná práva a povinnosti při zpracování osobních

údajů poskytnutých objednatelem v souladu se zákonem č. 110/2019 5b,

o zpracování osobních údajů, v platném znění a Nařízením Evíopského parlamentu a

Rady(EU)zoL6l67gzednez-l,dubna2016oochraněfyzickýchosobVsouvislostise
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95l46/ES {obecné nařízenío ochíaně osobních údajů)).

9. Smtuvní strany tímto dodatkem přečís |ovávají původ n í čl. 13 Reference na nový č|. 14 Reference.

Referenceis276/03

§Ec&§T

zpracovatelé.)

3.

strana: 5 2 10



El-J:íEEB Asseco solution5, q,s,

Dodqtek ke 5mlouvě o užití, implementqci a provozní podpoře číslo: F-10-01811-03

Za KnihoVnu města olomouce,
příspěvkovou organizaci

10. Smluvní strany tímto dodatkem přečíslovávají původní č|. 14 Závěrečná ustanovení na nový

čl. 15 Závěrečná ustanoveni.

11. Smluvní strany tímto dodatkem nahrazu.jí stávající přílohy č. 7, č, 2 a č.3 Sm louvy, a to za zněni, která

tvoří nedílnou součást tohoto dodatku (jako.jeho přílohy č. 1, 2 a 3).

Článek 4
závěrečná ustanovení

v praze dne v olómouci dne ,

Smlouvu zpracoval/a: Dana Kučerová

RNDr. 3:'J:i:§-,,,
Len ka Lenka Prucková

P r u c ková lX?ir*'j,, oo

Reference|s276/03 stlana:6 ž 10

§§c§.§T

1. ostatní ujednání SmIouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávajív platnosti beze změny a jsou závazná

a platná i pro tento dodatek,

2. Dodatek nabývá platnost| dnem podpisu oběma stranami.

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smIuV dle zákona

č.340lzOLs sb. o registrU smluv. Uveřejnění tohoto dodatku smlouvy ve smyslu předchozí věty
provede objednatel.

4. Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s pIatností originá|u, z nichž každá strana obdrží po

jednom Vyhotovení.

5. obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně na základě projevené vŮle obou

smluvních stran souhlasí s jeho obsahem, což stvrzujísvými podpisy.

seznam příloh, iež tvoří nedí|nou součást sm|ouvv:

Příloha č. 3. - Specifikace poskytnutých softwarových modulů a funkcí HEllos Fenix

a harmonogram implementace
Příloha č.2 - Rozsah poskytování provozní podpory HELIOS Fenix

Pílloha c. J - Lenlk sluzeD

Za Asseco Solutio ns, a.s.
D!ojtálně

lng. JiříŇ*n*n,,u

Hub ?áj;]i,,
....................,... tí:?Ae9.Ť9]:a9.:,........,...

lng. J iří Hub
předseda představenstva

RNDr. Prucková Lenka
ředitelka



§|.r.rEcc3 Asseco solutions, o.s.

Dodqtek ke Smlouvě o užiti, ímplementqcí a provozni podpoře čí5lo: F,10-0181,1.,Oj3* LU í lů },j§

Příloha č. 1
Specifikace poskytnuttích softWaíových modulů a funkcí HELlos Fenix

a harmono8íam implementace

)Rozpočet, Účetnictvi Výkaznictví

)Účetnictví státu - přenosy

)Banka

)

)Kniha vydaných faktur

)

x) Cena za poskytnutí modu|ů byla uhrazena na základě dříve uzavřené smlouvy

lnstalace nových modulů, nastavení práv a přístupů pro uživatele
Již bylo

impIementováno

§§€x§T

Kniha došlých faktur

Pokladna

*)Majetek

*)Podpora čárového kódu Majetku

Reíerence: s276/03 strana:7 z 10



Asseco solutions, q,s,

Dodqtek ke smlouvě o užití, implementqcí a provozní podpoře čislo: F-10-01811,03

Příloha č.2
Rozsah poskytování provozní podpory HELlos Fenix

Přístup do Vzdělávacího portálu

Rozpočet, Účetnictví, Výkaznictví s

Učetnictví státu - přenosy S 500

Banka s 3 000

Kniha došlých faktur S 3 000

3 000

Pokladna s 3 000

M ajétek s 3 000

Podpora čárového kódu Majetku 3 000

Poskytováníinformací prů běžně

Dodávky upgrade nejméně 2x ročně

Konzultační a poradenská činnost 2 hodiny

5ervisní rok od 01.0],. do 31".12.

ReferenceIs276/03

§ cír§rT

6l_J:.reEE

4 84o

Kniha vydaných faktur S

s

0

stránai 8 ž 10



§-J:íeEE Asseco solutions, a.5.

Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře čislo: F-10-01811-0j

Stanovení ceny za provozní podpoíy
od 01.01.2024 a následující roky

Požn. Cena za ,,Upgrade stávajících modulů a funkcí" byla stanovena na základě dříve uzavřené smlouvy

23 340Upgrade stávajících modulů a funkcí

0

2 900Konzu|tační a poradenská čin nost

0Přístup do vzdělávacího portálu

26 24o,o0

31 750,40

strána: 9 z 10

Upgrade nových modulů a funkcí

Referencei s276103



Gl-J:reCc3 Asseco solutions, d.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementqci q provozní podpoře číslo: F-10,01811,03

Příloha č.3
ceník služeb

Zvýhodněná cena v případě uzavření smlouvy platí pouze na rozsah předplacených hodin
Přípravu na konzultaci je možno čerpat z předpIacených hodin Konzu|tačnía poradenské činnosti
v rozsahu 0,5 hodiny

Žádnli příplatek nezvyšuje základ ceny pro stanovení kteréhokoliv dalšího přípIatku

*)

**)

Konzu|tačnía poradenská činnost * standardní hodina 225o z72z,5o

Konzultačnía poradenská činnost - předplacená *) hodina 1 450 1754,50

Příprava na konzu|taci **) kus 750 907,50

Dopravné 13 1,5,73

Čas strávený na cestě hodina 300 363,00

Programátorské práce hodina 2 500 3 025,00

+25%
Příplatek za práci mimo pracovnídobu

. od 18:00 do 8:00

. up|atňuje se ve všednídny

Příplatek za práciV sobotu a neděli + 5O%

+ ro0 %Příplatek za prácive státem uznaný svátek

+ sOYo
Příp|atek pro zákazníky se staršíverzí SW

. přip|atek se Váahuje na starší než alduá|nívene systému

ReferenceIs276l03

kilometr

stranai 10 z 10


